УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Анапа

Об утверждении дорожной карты по профилактике учебной неуспешности

в муниципальном образовании город-курорт Анапа на 2025 год

В соответствии с письмом ФГБОУ «Институт развития образования

Краснодарского края» от 13.01.2025 № 01-20/75 «О представлении
муниципальных дорожных карт по профилактике учебной неуспешности на
2025 год» приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по профилактике учебной неуспешности
в общеобразовательных организациях муниципального образования город-
курорт Анапа на 2025 год (приложение 1).

2. МКУ ЦРО (и.о. директора Донец):
2.1.  разместить утверждённую дорожную карту на официальном сайте

управления образования в разделе «Оценка качества образования» и на сайте
МКУ ЦРО в срок до 10.02.2025 г.;

2.2. обеспечить выполнение плана в части своей ответственности.
3. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1

им. Н.М. Самбурова (Носенко), МБОУ СОШ № 2 им. В. Каширина
(и.о. директора Пичугина), МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди (Муратов),
МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина (Голованова), МБОУ СОШ № 5
им. К. Соловьяновой (и.о. директора Необутова), МАОУ СОШ № 6
им. Д.С. Калинина (Боровая), МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова
(Перчинская), МБОУ СОШ № 9 им. А.Я. Ломакина (Шейко), МБОУ ООШ № 10
им. В.И. Фадеева (Демяшев), МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба (Сивков),
МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина (Бот), МАОУ СОШ № 15 им. Г.А. Чёрного
(Глухова), МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича (и.о. директора Огурцова),
МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина (Рукавицын), МБОУ СОШ № 18
им. И.А. Мироненко (Сучкова), МБОУ СОШ № 19 им. В.О. Карпова (Скачков),
МБОУ ООШ № 20 им. Г.С.  Константинова  (и.о. директора Кузнецова),
МБОУ ООШ № 21 им. В.Е. Омелькова  (и.о. директора Деттер), МБОУ
ООШ № 23 им. А.И. Гераськина (Гармаш), МБОУ ООШ № 24 им. А.С. Паша
(Сапункова), МБОУ НОШ № 26   им. В. Новицкого (Арутюнян), МБОУ В(С)ОШ
№ 30 им. А.А. Туркина (Папоян), МБОУ ООШ № 31 им. В. Кривоноса, МАОУ
СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева), МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского (Попова), МАОУ «Кадетская школа

2

им. Старшинова Н.В.» (Воробьев):

3.1. обеспечить выполнение плана в части своей ответственности.
3.2. разработать и утвердить школьный план работы по профилактике

учебной неуспешности на 2025 год в срок до 20.02. 2025 г.;
3.3. разместить школьный план работы по профилактике учебной

неуспешности на 2025 год на официальном сайте общеобразовательной
организации.

4. Руководителям муниципальных методических объединений обеспечить
выполнение плана в части своей ответственности (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
начальника управления
образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.В. Карпенко